Colatina, 19 de maio de 2025.

De: PROTOCOLO
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 1253/2025
Proposição: Moção (E) n° 72/2025

Autoria: Marcelo Carvalho Pretti

Ementa: O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem perante Vossa Excelência e os demais pares apresentar a presente MOÇÃO DE
PESAR, pelo falecimento do estimado senhor Sr. Carlos Augusto Serafini Antolini, ocorrido
no dia 19 de maio de 2025. Homem de princípios, Carlos Augusto deixa um legado de
retidão, dignidade e compromisso com sua família, amigos e com a sociedade colatinense.
Reconhecido por sua conduta ética e pelo respeito com que tratava a todos ao seu redor,
sua ausência será profundamente sentida por todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo e
conviver com ele. Neste momento de luto, a Câmara Municipal presta solidariedade e envia
suas mais sinceras condolências aos familiares e amigos, rogando a Deus que conforte os
corações enlutados e lhes conceda força para enfrentar esta irreparável perda. Diante do
exposto, apresento esta Moção de Pesar, requerendo que, após sua aprovação pelo
Plenário, seja enviada cópia desta aos familiares do saudoso Sr. Carlos Augusto Serafini
Antolini, como forma de reconhecimento e respeito.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Elaborado Moção

Ação realizada: Protocolada

Descrição:
Para leitura no expediente.

Próxima Fase: Ler no expediente

Rafaela Neto Neves dos Santos
Assessor Técnico - 417

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 370034003800360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 370034003800360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 370034003800360035003A005400

Assinado eletronicamente por Rafaela Neto Neves dos Santos em 19/05/2025 14:47

Checksum: D27637C8EF8AD3081C1D030E4D6AA462F713BE554994B7D3850C19CECC5D6CD6

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS